
Expediente nº: 6621/2023
Procedimiento:  Pruebas selectivas convocadas por este Ayuntamiento para la creación 
de una Bolsa de Empleo Temporal de Técnico de Administración General, por oposición 
libre
Asunto: Relación Definitiva de opositores que han superado el ejercicio único y hoja 
de respuestas tras corrección

ANUNCIO  

Vistas las reclamaciones presentadas a la calificaciones provisionales otorgadas 
de las pruebas  selectivas convocadas por este Ayuntamiento para la creación de una 
Bolsa de Empleo Temporal de Técnico de Administración General, por oposición libre.

El Tribunal Calificador acuerda, anular la pregunta n.º 1 y n.º 3 y sustituirlas por 
las preguntas de reserva n.º 1 y n.º 2, respectivamente.

Asimismo, se da traslado a los interesados de los acuerdos adoptados por el 
Tribunal sobre sus alegaciones presentadas.

El Tribunal aprueba la nueva hoja de respuestas al cuestionario tipo test de 50 
preguntas, que es la siguiente:

1 Anulada y sustituida por la 
pregunta de reserva n.º 1 11 b 21 d 31 a 41 a

2 a 12 b 22 d 32 a 42 b

3 Anulada y sustituida por la 
pregunta de reserva n.º 2 13 b 23 b 33 b 43 d

4 c 14 a 24 a 34 a 44 b

5 c 15 c 25 c 35 d 45 c

6 a 16 d 26 d 36 c 46 c

7 d 17 d 27 d 37 b 47 b

8 a 18 b 28 a 38 b 48 d

9 a 19 c 29 c 39 d 49 c

10 d 20 d 30 d 40 a 50 a

Siendo las siguientes respuestas al cuestionario tipo test de las 10 preguntas de 
reserva:

1 a 6 b
2 b 7 c
3 a 8 d
4 b 9 b
5 d 10 b
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Por lo tanto, el Tribunal acuerda las siguientes CALIFICACIONES DEFINITIVAS   
de los aspirantes que han superado el ejercicio único para la Bolsa de Empleo Temporal 
de Técnico de Administración General:

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Calificación

Ejercicio

1 ***1349** ALDEGUER GUIRAO, JOAN 5,80

2 ***4526** AMORES GONZALEZ, DANIEL 5,20

3 ***5707** BAEZA MAYOL, MANUEL 6,60

4 ***5583** BALLESTER MARTINEZ, ERIKA 5,20

5 ***9564** BERNABEU DAMASO, MARIA MERCEDES 5,40

6 ***6093** CESPEDES JUAREZ, MARIA 5,80

7 ***0095** DIAZ GARCIA, JAVIER OMAR 6,20

8 ***4924** DOMENECH GOMEZ, ERNESTO 5,40

9 ***1260** DURAN BLAZQUEZ, CARLOS ALBERTO 6,80

10 ***4342** FERNANDEZ GALINDO, PATRICIA MATILDE 5,20

11 ***5895** FERNANDEZ SANCHEZ, PEDRO JOSE 6,80

12 ***0457** GARCIA CALVO, RODOLFO PEDRO 6,20

13 ***6577** GARCIA MIRA, MARIA JOSE 6,00

14 ***7371** GONZAGA GUIJARRO, JUAN MANUEL 6,40

15 ***6647** GUILLO ZARAGOZA, MIRIAM 5,40

16 ***8172** HERNANDEZ ARCE, ANA ISABEL 5,60

17 ***4820** HERNANDEZ PALAZON, ALVARO 6,20

18 ***9120** LIRANZO TERRERO, ROQUE JACINTO 6,60

19 ***3802** LLOBELL PORTELLANO, GERMAN 5,20

20 ***0479** LOPEZ TARIN, DANIEL 7,20

21 ***9063** MAESTRE GARCIA, DANIEL 7,60

22 ***7793** MARTINEZ VIDAL, NATALIA GLORIA 5,20

23 ***3914** MELLADO AVELLANEDA, VERONICA 6,20

24 ***6296** MUÑOZ VILLANUEVA, JOSE ANTONIO 6,00

25 ***7256** PASCUAL GOMEZ, ELIA 5,00

26 ***9610** PASTOR MARTINEZ, JOAQUIN VICENTE 6,40

27 ***5584** PATIÑO MURCIA, MIGUEL ANGEL 5,00

28 ***0815** PEREZ EGEA, ENCARNACION 5,20

29 ***1985** RIERA GAMBIN, MARIA ELENA 5,60

30 ***4022** RIQUELME GIRONA, IRENE 5,80
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Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Calificación

Ejercicio

31 ***3994** SAEZ COLL, SANDRA 5,20

32 ***0454** SALINAS MARTINEZ, LAURA ESTHER 5,40

33 ***0376** SANCHEZ ROCA, INMACULADA 6,40

34 ***1514** SERNA BERNA, ANA MARIA 5,00

35 ***9709** SILVESTRE SANTONJA, ROSA 5,40

36 ***0376** TORREGROSA SAEZ, MARGARITA REGINA 5,40

37 ***3145** VIDAL FUSTER, LARA 5,00

De acuerdo con la Base Decimotercera, “El Tribunal Calificador elevará propuesta a 
la  autoridad competente  proponiendo la  formación  de  la  bolsa  de  trabajo  temporal  y  la 
inclusión en la misma de los aspirantes que han superado el ejercicio.

El orden de colocación en la bolsa estará determinado en función de la mayor 
puntuación obtenida en el proceso selectivo, teniendo en cuenta la bolsa ya existente, 
según lo establecido en la Base Segunda.

En caso de empate en la puntuación total, la prioridad en el orden de situación 
corresponderá al aspirante incluido en la primera bolsa y en su defecto, se dirimirá por  
sorteo”

Vista  que  la  Bolsa  de  Empleo  Temporal  de  Técnico  de  Administración 
General, constituida mediante Resolución de la Concejala Delegada de Personal, de 
fecha 3 de febrero de 2022, resulta estar agotada, con motivo de los nombramientos y 
renuncias de los aspirantes que formaban parte de la misma.

Y vista  la  existencia  de  empate  en  las  puntuaciones  finales  otorgadas,  el 
Tribunal ha realizado un sorteo, resultando que el orden de situación en la Bolsa de 
Empleo Temporal, en caso de empate, vendrá determinado, por el primer apellido que 
comience por la LETRA – D.

En  consecuencia,  el  Tribunal  acuerda  elevar  PROPUESTA al  órgano 
competente para la  FORMACIÓN de la BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL,  siendo la 
siguiente:

N.º 
orden

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota

1 ***9063** MAESTRE GARCIA, DANIEL 7,60

2 ***0479** LOPEZ TARIN, DANIEL 7,20

3 ***1260** DURAN BLAZQUEZ, CARLOS ALBERTO 6,80

4 ***5895** FERNANDEZ SANCHEZ, PEDRO JOSE 6,80
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N.º 
orden

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota

5 ***9120** LIRANZO TERRERO, ROQUE JACINTO 6,60

6 ***5707** BAEZA MAYOL, MANUEL 6,60

7 ***7371** GONZAGA GUIJARRO, JUAN MANUEL 6,40

8 ***9610** PASTOR MARTINEZ, JOAQUIN VICENTE 6,40

9 ***0376** SANCHEZ ROCA, INMACULADA 6,40

10 ***0095** DIAZ GARCIA, JAVIER OMAR 6,20

11 ***0457** GARCIA CALVO, RODOLFO PEDRO 6,20

12 ***4820** HERNANDEZ PALAZON, ALVARO 6,20

13 ***3914** MELLADO AVELLANEDA, VERONICA 6,20

14 ***6577** GARCIA MIRA, MARIA JOSE 6,00

15 ***6296** MUÑOZ VILLANUEVA, JOSE ANTONIO 6,00

16 ***4022** RIQUELME GIRONA, IRENE 5,80

17 ***1349** ALDEGUER GUIRAO, JOAN 5,80

18 ***6093** CESPEDES JUAREZ, MARIA 5,80

19 ***8172** HERNANDEZ ARCE, ANA ISABEL 5,60

20 ***1985** RIERA GAMBIN, MARIA ELENA 5,60

21 ***4924** DOMENECH GOMEZ, ERNESTO 5,40

22 ***6647** GUILLO ZARAGOZA, MIRIAM 5,40

23 ***0454** SALINAS MARTINEZ, LAURA ESTHER 5,40

24 ***9709** SILVESTRE SANTONJA, ROSA 5,40

25 ***0376** TORREGROSA SAEZ, MARGARITA REGINA 5,40

26 ***9564** BERNABEU DAMASO, MARIA MERCEDES 5,40

27 ***4342** FERNANDEZ GALINDO, PATRICIA MATILDE 5,20

28 ***3802** LLOBELL PORTELLANO, GERMAN 5,20

29 ***7793** MARTINEZ VIDAL, NATALIA GLORIA 5,20

30 ***0815** PEREZ EGEA, ENCARNACION 5,20

31 ***3994** SAEZ COLL, SANDRA 5,20

32 ***4526** AMORES GONZALEZ, DANIEL 5,20

33 ***5583** BALLESTER MARTINEZ, ERIKA 5,20

34 ***7256** PASCUAL GOMEZ, ELIA 5,00
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N.º 
orden

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota

35 ***5584** PATIÑO MURCIA, MIGUEL ANGEL 5,00

36 ***1514** SERNA BERNA, ANA MARIA 5,00

37 ***3145** VIDAL FUSTER, LARA 5,00

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE)
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